
           
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

                  вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   

Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    

                          298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ 

9 сессия 2 созыва 

           РЕШЕНИЕ 
 

" 10" декабря 2019 г. №  56-2/19 

 
 

О структуре и штатной 

численности Керченского 

городского совета в новой 

редакции 

 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 81, статьями 178-180 Трудового  

кодекса   Российской   Федерации,  Федеральным    законом   от   06.10.2003      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 

«Об основах местного  самоуправления в Республике  Крым»,  Законом  

Республики  Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в 

Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 77-ЗРК «О 

реестре муниципальных должностей в Республике Крым», Законом Республики 

Крым от 16.09.2014 № 78-ЗРК «О реестре должностей муниципальной службы в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ 

Керчь Республики Крым, руководствуясь   Поручением   Главы   Республики   

Крым   от 22.11.2019 №1/01-32/7924, городской совет РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить штатную численность и структуру Керченского городского 

совета Республики Крым в новой редакции (Приложение 1). 

2. Осуществить мероприятия, связанные с сокращением численности 

штата Керченского городского совета Республики Крым, в соответствии с 

Трудовым кодексом Российской Федерации: 

 2.1.Отделу правового обеспечения и нормотворчества аппарата 

Керченского городского совета письменно уведомить сотрудников отдела 



бухгалтерского учета и закупок аппарата Керченского городского совета и 

отдела правового обеспечения и нормотворчества аппарата Керченского 

городского совета о предстоящем увольнении. 

2.2. Отделу бухгалтерского учета и закупок аппарата Керченского 

городского совета обеспечить реализацию мероприятий по передаче 

документов, печатей, материальных ценностей с оформлением 

соответствующих актов приема-передачи. 

2.3. Признать утратившим силу решение 17 сессии Керченского 

городского совета 1 созыва от 26 марта 2015 года №250-1/15 «Об изменении 

структуры и штатной численности Керченского городского совета». 

3.Отделу информационной политики и связям с общественностью 

аппарата Керченского городского совета (Мазилов) разместить настоящее 

решение на официальном сайте Керченского городского совета. 

4.Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Председатель городского совета М. ХУЖИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению 9 сессии Керченского 

городского совета 2 созыва  

от 10 декабря 2019 г. №56-2/19 

 
 

Штатная численность и структура 
Керченского городского совета 

№ 
п/
п 

 
Наименование 

должности 

шт. 
численность 

1. Председатель Керченского городского совета 1 

2. Заместитель председателя Керченского городского совета 1 

3. Управляющий делами 1 

Отдел организационного обеспечения 
деятельности городского совета  

4. Начальник отдела организационного обеспечения 

деятельности городского совета 

1 

5. Главный специалист 2 

Отдел правового обеспечения и 
нормотворчества 

6. Начальник отдела правового обеспечения и 

нормотворчества 

1 

7. Заместитель начальника отдела 1 

8. Главный специалист 2 

Отдел информационной политики и связей с общественностью 

9. Начальник отдела 1 

10. Главный специалист 1 

 ВСЕГО: 12 

 
 
 

Председатель 
Керченского городского совета     М.ХУЖИНА



 
 


